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Høringssvar til udkast til styresignal om praksisændring og genoptagelse 

vedrørende afgiftsfritagelse for alkohol mv, der anvendes til fremstilling 

af aromaer, jf. Skattestyrelsens j. nr. 22-0847974. 

 

FSR – danske revisorer (”FSR”) takker for modtagelse af nærværende udkast til 

styresignal om praksisændring og genoptagelse vedrørende afgiftsfritagelse for alkohol 

mv., der anvendes til fremstilling af aromaer, som Skattestyrelsen har sendt i høring 

den 1. marts med høringsfrist den 30. marts 2023.  

  

Vores bemærkninger fremgår nedenfor.  

 

Det er FSR’s opfattelse, at styresignalet korrekt implementerer definition af aromastoffer 

som beskrevet i EU-domstolens dom i sag C-668/20, Y GmbH præmis 67 og 68. FSR er 

enige i, at gældende praksis må være underkendt som følge af dommen, og er derfor 

enige i den beskrevne praksisændring.  

 

FSR har følgende konkrete bemærkninger. 

 

Ad pkt. 6 – genoptagelse 

FSR vurderer, at afsnittet i styresignalets punkt 6 er uklart vedr. afgiftsgodtgørelse i de 

tilfælde, hvor afgiften endnu ikke er overvæltet. 

 

Af nærværende udkast til styresignal punkt 6 fremgår følgende: 

 

”Det er en forudsætning, at der er lidt et tab, og at afgiften i udgangspunktet ikke er 

blevet overvæltet på andre”.  

 

FSR finder, at det er uklart, hvor ovenstående krav er hjemlet. Forud for citatet er der 

henvist til SFL §§ 31, stk. 2 og 32, stk. 1, nr. 1. Førstnævnte bestemmelse definerer 

den generelle frist for fastsættelse af afgiftstilsvar og godtgørelse af afgift. Sidstnævnte 

bestemmelse definerer frist for ekstraordinær fastsættelse af afgiftstilsvar og 

godtgørelse af afgift. Ingen af bestemmelserne nævner således opgørelse af tab eller 

regler om overvæltning.  
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 Side 2 

I det efterfølgende afsnit henvises der til SFL § 34 c for de tilfælde, hvor afgiften er 

blevet overvæltet:  

 

”I de tilfælde, hvor afgiften er overvæltet på andre, finder de almindelige regler om 

opgørelse af tilbagebetalingskrav i skatteforvaltningslovens § 34 c om en forenklet 

tilbagebetaling af skatter og afgifter anvendelse.” 

 

Skatteforvaltningslovens § 34 c hjemler konkrete opgørelsesmetoder for 

afgiftsgodtgørelsen efter den forenklede metode.  

 

På baggrund af ovenstående vil FSR gerne anmode Skattestyrelsen om at præcisere 

metoden for afgiftsgodtgørelse i de tilfælde, hvor afgiften endnu ikke er overvæltet. 

 

FSR står gerne til rådighed for en nærmere drøftelse af høringssvaret.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Maria Eun Elkjær  

Fagchef for skattepolitik  

 


